Lévāssō antiquum verbum pro Levo: sicut abjurassō, pro abjuro. Cic. de senect. ex Enaio,

O Tite si quid ego adiuto, curāme levasso.

Levatoria, & leviōra. Cell. cap. 8. lib. 17.

Lévātō, Levamen, mitigatio, consolatio, animi remissio, & relaxatio, aberratio à dolore, solatium. { אֲרַחָה מְרַפֵּה. x̄φισμός. GAL. Allegemēn: ITAL. Alleviamento. GERM. Ein leichterung/ein trost. Hisp. El alivio. ANGL. An easing of paine or sorow. } Cic. ad Attic. lib. 12. Levatio quādam est, si minus doloris, at officij & debiti. Idem 1. Tusc. Quæ levationem habent ægritudinē.

Lévāmēn, inis, levatio, levamentum. { אֲרַחָה מְרַפֵּה. x̄φισμός. GAL. Soulagement, allegiance, soulas. ITAL. Alleviamento, allegamento. GERM. Ein leichterung/das einen etwas leichter und ringer macht. Hisp. El alivio. ANGL. An easing or diminishing of paine. } Cic. ad Attic. lib. 12. Quod si esset aliquod levamen, id esset in te uno. Virg. 3. Æneid.

Hec! genitorem, omnīs curā, casūs que levamen,

Amito Anchisen.

Lévāmēntum, i. Levamen. { ANG. An easing of paine or sorow. } Cic. 5. de finib. nos autem non solum beatæ vitæ istam oblectationem videamus, sed etiam levamentum. Senec. c. 8. al. 27. de consol. ad Polyb. &c. 12. de consol. ad Marc. & Gellius cap. 4. lib. 12.

Levor, Levus, vide Lévus.

Leuphana, λεύπανη, oppidum est Germaniæ in climate Septentrionali. Ptol. lib. 2. cap. 11.

Leutychides, λευτυχίδης, vir Lacedæmonius fuit, Menaris filius & inimicus Demarati, quem à Cleomene adjutus regno expulit, & in locum ejus Spartaniotum rex creatus est. Verū quum acceptæ contra leges pecunia in jus accerseretur, Tegeam profugit, ubi & diem suum obiit. Vide Herodot. lib. 6.

Lex, à legendō, vel à ligando, dicta putatur: quod publicè legatur, ut omnibus nota sit, & ab omnibus observetur. { לִוְתִּין תְּרָאָה יְהָדָה. יְהָדָה. GAL. Loy, ordonnance, constitution. ITAL. Legge. GERM. Ein gesetz. Hisp. La ley. ANG. A law written. } Hanc quidam definint esse generale jussum populi, aut plebis, rogante magistratu: & hoc dumtaxat in libera civitate. Lex quid? Gell. cap. 10. lib. 10. Lege denunciare testimonium. Quintil. Lex, quæ vetat, semper poterior, quam quæ permittit. Cupiditates prius naturæ, quam leges: ut morbi, quam temedia. Livius lib. 34. Ad omnem legem exacta innocentia, (i. normam.) Senec. c. 3. al. 22. de consol. ad Polyb. Qui neque leges, neque aequum bonum usquam colunt. Plaut. Min. sc. 1. a. 4. Ut voles legem nobis imponito. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Leges ut conscribat, quibus se populus teneat. Idem ibid. sc. 3. a. 3. Vi me cogis, lege agito mecum. Idem Merc. sc. 5. a. 1. Eam mihi des uxorem, ut leges jubent (compressam ducere sup.) Idem Aul. sc. 6. a. 4. Lege barbarica (i. Romana) Jus meum persequar. (de coitionibus vertitis.) Idem Capt. sc. 1. a. 3. Ut teliquit, sic relinquendus erat: legem sibi dixerat. Ovid. 13. Metamorph. ¶ Quinetiam regum & principum jussa leges

dici cœpta, præsentim Imperatoris, postquam in eum populi Romani maiestas translata fuit. Rogabat magistratus populum quid constitendum esset, populus jubebat. Id jussum si generale erat, & ad omnes pertinens, lex dicebatur: si ad singulos cives spectabat, prærogativum. Cic. 1. de legib. sic legem definit, quod sit ratio summa, insita in natura, quæ recta suadeat, prohibeatque contraria. Legum appellatione, Leges duodecim tabularum, Senatus consulta, Plebiscita, Edicta Pratorum, Decreta principum, Legitimæ actiones, interpretationes prudentium, & alia id genus continentur. Legis virtus est imperare, vetare, permittere, punire. Vicimus eleganter, Lege agere cum aliquo: quod aliter dicimus, Actionem intendere in judicio, sive judicio experiri. Plaut. in Aul. Lege agito mecum molestus ne sis, & cœnam coque. ¶ Interdum lege agere, exequi sententiam à judge latam, sive judicis jussum peragere: ut si jūdex sententiam tulerit, ut qui vincit sunt, virgis cœdantur, deinde securi feriantur; & lictori dicat Judex, Lege age, hoc est. exequere sententiam. Liv. de Campani, lib. 2. 6. Flavius acceptas literas, neque resolutas, quum in gremio reposuisset, præconi imperavit ut licetorem lege agere juberet, id est, ut de damnatis supplicium sumeret. ¶ Legibus aliquem solvere, pulchrè etiam dicitur, quod nunc dispensare vulgus vocat. Liv. 10. ab Urbe, Tribuni plebis nihil id impedimento futurum aiebant, sed ad populum laturos, ut legibus solveretur. Is legibus solvi dicitur, cui speciali privilegio conceditur, ut legibus parere non teneatur. Cic. Philipp. 11. Qui ex ædilitate Consulatum petit, legibus solvatur. ¶ Legem ferre, est populo aliquid proponere, rogareque velitne id ita ut recitatum fuit ratum esse, & pro lege habere. Cic. post reditum, Legem Tribunus pleb. tulit ne auspiciis, &c. ¶ Condere leges, est leges præscribere. Idem de legib. Constat profecto ad salutem civium, civitatimque incolumentem vitamque omnium quietam, & beatam conditas esse leges. Unde conditores legum dicuntur quos Legislatores appellamus. ῥρόδηται, quales apud Athénenses fuerunt Draco & Solon: apud Lacedæmonios Lycurgus: Romæ decemviri. Pro eodem etiam dicimus, Componere leges, constituere legem, sancire leges, dare leges, imponere leges, scribere leges. ¶ Abrogare, tollere, refigere, antiquare. ¶ Lex quoque pro conditione ponitur. Plaut. in Asin. sc. 1. a. 4. Agedum, istum ostende quem conscripsisti syngraphum inter me, & amicam, & lenam: leges pellege. ¶ Legum præses & custos. οἰσμοφύλαξ Senec. lib. 1. de Ira. Ita legum præsidem, civitatisque rectorem decet. ¶ Dicimus &. Hac lege, id est, hac conditione, sive hoc pacto, sive hoc jure. Cicer. 3. Tusc. Ea lege nos esse natos, ut nemo in perpetuum esse possit expers mali. Terent. in Eunuch. Verū heus tu, lege hac tibi meam astringo fidem. Semper tibi promissum habeto hac lege cum superies datis. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. His legibus ducam uxorem, Idem Aulul. sc. 3. a. 1. An non despandes filiam? E. His. legibus. Ibid. sc. 4. a. 1. Quasi fundum vendam meis addicam legibus ( paulò antè dixerat, nisi quis meliore conditionem offerat.) Idem Capt. sc. 2. a. 1. Dabo ei talentum, sed ea lege, ut, &c. Idem Mostell. sc. 1. a. 2. Legem suam secuta natura, ( mox, conditionem.) Senec. cap. 10. al. 19. de consol. ad Polyb. In hanc legem datum ut moreretur. Idem. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Hic epulis leges hospitioque aedit.

¶ Equis conditionibus & Iustis legibus bellum componere. Velleius. Lex orandi, Demosthenes. Quintil. ¶ Accipit ut item lex, pro norma, sive regula. Cicer. 3. de Orat. Hanc igitur, Crassus inquit, ad legem cum exercitatione, tum stylo, qui & hoc maximè omni, ac limat, formanda vobis oratio est. Idem in Orat. Quod etiam difficultius est oratione uti, quam versibus; quod in illis certa quædam & definita lex est, quam sequi oportet. ¶ Lex annaria, quam caustum erat ne quis ante præstitutoris annos honores adipisceretur. ¶ Lex Cornelia, quam Cornelius Sylla dictator tulit adversus falsarios, cuius poena erat in liberum, deportatio, & bonorum omnium publicatio; in servum, capitis supplicium: ut docet Martianus I. 1. ff. ad leg. Corn. de falsis. ¶ Lex judiciaria, quam tulit Aurelius Cotita prætor, quam communicata sunt judicia Senati, & equitibus Romanis, & Tribunis ætatiis. ¶ Lex Lepidiana, quam Lepidus tulit, quam & sumptuaria dicta est, quod cœnarum sumptus restringeret. ¶ Lex Licinia, lata est à Publicio Licinio Crasso diuīte, cuius ferenda tantum studiam ab optimatibus impenitum est, ut Senatus consulta juberetur, ut ea tantummodo promulgata, ante quam trinundino confirmaretur, ita q̄bservaretur ab omnibus, quasi jam populi sententia cōprobata esset. Hujus legis summa erat, ut Calendis, Nonis, Nundinis, liceret cuique in dies singulos dūntazat trīginta asses edendi causā consumere: ceteris vīrō diebus ne amplius apponetur quam cattiis arida pondo tria, & saltamentorum libra; & quod ex terra, vite, arboreo natum esset. ¶ Lex Municipalis est, quam unaquaque urbs sibi privatim constituit. ¶ Lex Orchia, prima omnium de cœnis lata ad populum fuit, quam tulit Orchius Tribunus plebis de Senatus sententia, terrio post anno quam Cato Censor fuerat. Hæc numerum tantum conviviarum præscribeat, jubebatque ut patentibus januis cœnitaretur, quod obserratio ejus videri posset. ¶ Lex plagiaria, quam adversus plagiarios erat lata, hoc est, quā puniebantur ij qui aliena mancipia ad fugam incitabant, vel fugitiva receptabant. Vide Plagium. ¶ Lex Satyra, sive satura, dicebatur quæ uno rogatu, multa simul comprobabat, quasi saturata, & multis legibus gravida. ¶ Lex tabellaria, suffragia scribere non permittebat, sed puncto notare jubebat. ¶ Lex & regio, νόμος καὶ νόμος. Admonet præverbium, serviendum & obsecundandum esse moribus regionis, in qua viveris. ¶ Lege de sicutiis commisit. Quintil. (i. In legem.) Ne legi fraudem faciant talariz. Plaut. Merc. sc. 2. a. 2. Item, legibus eripere reum. Suet. in Aug. c. 56. Sub lege venundate. Ibid. c. 1. Lege in æs incisa, & in ætarium condita, Idem in Cas. cap. 2. 8. Leges quasdam mortales. Liv. lib. 3. 4. ¶ Lex in manibus, εἰς τὰς ρέμας, id est, lege manuum: dicitur quum res vi gerit, non ex præscripto legum. Eschin. contra Timarch. Quod Cie. ait. 3. de legib. magistratum esse legem